Соглашение от 8 июня 1996 г. N 7

между Правительством Российской Федерации

и администрацией Нижегородской области

о разграничении полномочий по управлению

некоторыми объектами культуры и искусства

Правительство Российской Федерации и администрация Нижегородской области,
именуемые далее Сторонами, руководствуясь Договором о разграничении предметов
ведения и полномочий между органами государственной власти Российской Федерации и
органами государственной власти Нижегородской области,

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

Статья 1

Стороны:

содействуют в обеспечении федеральных учреждений культуры и искусства
(Нижегородской государственной консерватории имени М.И.Глинки, Нижегородского
государственного цирка) основными фондами и другим имуществом, передаче в
пользование (льготную аренду) земельных участков, зданий и сооружений, необходимых
для осуществления их деятельности;

способствуют установлению льготного налогообложения федеральных учреждений
культуры и искусства (Нижегородской государственной консерватории имени М.И.
Глинки, Нижегородского государственного цирка), а также льготных тарифов на
энергоносители, коммунальные и другие услуги;

согласовывают кандидатуры на должности руководителей федеральных
учреждений культуры и искусства (Нижегородской государственной консерватории имени
М.И. Глинки, Нижегородского государственного цирка), избираемых или утверждаемых в
установленном порядке.

Статья 2

Правительство Российской Федерации осуществляет финансирование
расположенных на территории Нижегородской области федеральных учреждений
культуры и искусства (Нижегородской государственной консерватории имени М.И.
Глинки, Нижегородского государственного цирка) за счет доходов федерального
бюджета, получаемых на территории Нижегородской области, в порядке, установленном
Соглашением между Правительством Российской Федерации и администрацией
Нижегородской области о разграничении полномочий в вопросах межбюджетных
отношений.

Статья 3

Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора о разграничении
предметов ведения и полномочий между органами государственной власти Российской
Федерации и органами государственной власти Нижегородской области.

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания, заключается сроком
на 5 (пять) лет и продлевается на каждое последующее пятилетие, если ни одна из
Сторон не заявит другой Стороне путем письменного уведомления за 6 (шесть) месяцев
до истечения соответствующего срока о своем желании прекратить его действие.

Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по
взаимному согласию Сторон.

Заключено в г. Москве 8 июня 1996 года за N 7 в двух экземплярах, причем оба
текста имеют одинаковую юридическую силу.

Председатель Правительства

Российской Федерации
 В.Черномырдин

Губернатор

Нижегородской области
 Б.Немцов